
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей  района официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его 

общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Катыхин В.В. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск № 3 

  17  января 2024 года, 

среда 

 



2 
 

Содержание 

 

 1. Постановление Администрации Пристенского района Курской области 

от 29 декабря 2023 № 783 – па «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие информационного общества в Пристенском районе 

Курской области на 2023-2025 годы». 

2. Информационное сообщение о земельном участке. 

3. Информационное сообщение о земельном участке. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

1. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

29 декабря 2023 № 783 – па «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие информационного общества в Пристенском районе 

Курской области на 2023-2025 годы». 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 декабря 2023 № 783 – па  

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие информационного 

общества в Пристенском районе 

Курской области на 2023-2025 годы» 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва от 23 декабря 2022 года № 13/84 «О бюджете 

муниципального района «Пристенский район» Курской области на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с учетом внесенных изменений и 

дополнений), Решением Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области пятого созыва от 21.12.2023 г. № 4/18-5 «О бюджете 

муниципального района «Пристенский район»  Курской  области на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в связи с изменениями, 

касающимися объемов финансирования,  Администрация Пристенского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



4 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Пристенского района Курской области 

«Развитие информационного общества в Пристенском районе Курской 

области на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Пристенского района Курской области от 26.10.2022 № 

736-па (ред. от 30.12.2022 № 877-па, от 03.08.2023 № 494 - па). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, управляющего делами Администрации 

Пристенского района Курской области В.В. Катыхина. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Пристенского района  

Курской области                                В.В.Петров 

 

  



5 
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области 

от 29.12.2023 № 783 – па  

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Пристенского района 

Курской области «Развитие информационного общества в Пристенском 

районе Курской области на 2023-2025 годы» 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование программных мероприятий предусматривается за 

счет средств бюджета муниципального района «Пристенский район» 

Курской области (далее – районный бюджет). 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 6595, 

269 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 1685,269 тыс. рублей; 

2024 год – 1600 тыс. рублей; 

2025 год – 3 310,000 тыс. рублей. 

На реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить 6214,969 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2023 год – 1604,969 тыс. рублей; 

2024 год – 1365 тыс. рублей; 

2025 год – 3245,000 тыс. рублей. 

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 380, 3 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2023 год –80,300 тыс. рублей; 

2024 год – 235 тыс. рублей; 



6 
 

2025 год – 65,000 тыс. рублей». 

2. Второй, третий, четвертый абзацы раздела 10 «Обоснование 

объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий 

6595,269 тыс.рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 1685, 269 тыс. рублей; 

2024 год – 1600 тыс. рублей; 

2025 год – 3 310,000 тыс. рублей. 

На реализацию подпрограммы 1 предусмотрено направить 6214,969 

тыс. рублей, в том числе по годам:  

2023 год – 1604,969 тыс. рублей; 

2024 год – 1365 тыс. рублей; 

2025 год – 3245,000 тыс. рублей. 

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 380,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2023 год –80,3 тыс. рублей; 

2024 год – 235 тыс. рублей; 

2025 год – 65,000 тыс. рублей». 

3. В Паспорте подпрограммы «Электронное правительство 

Пристенского района Курской области» Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований районного бюджета реализацию 

подпрограммы на весь период составляет 6214,969 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2023 год – 1604,969 тыс. рублей; 

2024 год – 1365 тыс. рублей; 

2025 год – 3245,000 тыс. рублей.» 



7 
 

4. В разделе 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Электронное 

правительство Пристенского района Курской области» второй абзац 

изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований районного бюджета реализацию 

подпрограммы на весь период составляет 6214,969 тыс. рублей, в том числе 

по годам:  

2023 год – 1604,969 тыс. рублей; 

2024 год – 1365 тыс. рублей; 

2025 год – 3245,000 тыс. рублей.» 

5. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы защиты 

информации в Пристенском районе Курской области» Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований районного бюджета реализацию 

подпрограммы на весь период составляет 380,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2023 год –80,3 тыс. рублей; 

2024 год – 23 тыс. рублей; 

2025 год – 65,000 тыс. рублей». 

6. Приложения № 4 и № 5 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции соответственно: 

 



Приложение № 4 

к муниципальной программе Пристенского района Курской области 

«Развитие информационного общества в Пристенском районе 

Курской области на 2023-2025 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Пристенского района Курской области  

«Развитие информационного общества Пристенского района Курской области на 2023-2025 годы» за счет средств 

бюджета муниципального района "Пристенский район" Курской области (руб.) 

 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

Муниципаль

ная 

 программа 

«Развитие 

информационного 

общества Пристенского 

района Курской области 

на 2023-2025 годы» 

Всего, 

в том числе: 

х х Х х 1685,269 1600 3310,000 

Администрация 

Пристенского 

района  

Курской области 

х х Х х 1040,853 1040 2420,000 



9 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

Управление 

финансов и 

экономического 

развития 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

    251,600 170 240,000 

Отдел 

социального 

обеспечения 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

    138,201 100 90,000 

Отдел     0 35,0 40,000 



10 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

Пристенского 

района 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«СОДА» 

Пристенского 

района Курской 

области 

    21,218 25 20,000 

МКУ «Центра-

лизованная 

бухгалтерия» 

муниципального 

    233,397 230 500,000 



11 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

района 

«Пристенский 

район» Курской 

области 

Подпрограм

ма 1 

«Электронное 

правительство 

Пристенского района 

Курской области» 

 

001, 

002 

х 20 1 00 

0000 

х 1604,969 1365 3245,000 

Основное  

мероприятие 

1.1 

Основное мероприятие  

«Осуществление 

мероприятий по 

формированию 

электронного 

правительства, обеспечение 

деятельности учреждений в 

сфере информационно-

 001, 

002 

х 20 1 01 

С1404 

х 1350,354 1110 2715,000 



12 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

коммуникационного и 

технического обеспечения » 

  Администрация 

Пристенского 

района  

Курской области 

001 0104 20 1 01 

С1404 

х 976,753 830 2380,000 

  Управление 

финансов 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области  

002 0106 20 1 01 

С1404 

х 235,4 155 225,000 

  Отдел 

социального 

обеспечения 

Администрации 

002 0104 20 1 01 

С1404 

х 138,201 90 80,000 



13 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

Пристенского 

района Курской 

области 

  Отдел 

строительства и 

архитектуры 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

001 0104 20101  

С1404 

х 0 35 40,000 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений в сфере 

информационно-

коммуникационного и 

технического обеспечения 

 001, 

002 

х 20 1 02 

С1404 

х 254,615 255 520,000 



14 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

  Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«СОДА» 

001 0113 20 1 02 

С1404 

х 21,218 25 20,000 

  МКУ 

«Централизован

ная 

бухгалтерия» 

муниципального 

района 

«Пристенский 

район» Курской 

области 

002 0113 20 1 02 

С1404 

х 233,397 230 500,000 

Подпрограм

ма 2 

«Развитие системы 

защиты информации 

Пристенского района 

 

001, 

002 

0104 20 2 01 

С1404 

х 80,3 235 65,000 



15 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

Курской области на 2023-

2025 годы» 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Мероприятия по 

обеспечению безопасности 

в информационно-

коммуникационной сфере  

 001, 

002 

х 20 2 01 

С1404 

х 80,3 235 65,000 

  Администрация 

Пристенского 

района  

Курской области 

001 0104 20 2 01 

С1404 

х 64,1 210 40,000 

  Управление 

финансов 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области  

002 0106 20 2 01 

С1404 

х 16,2 15,000 15,000 



16 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 

  Отдел 

социального 

обеспечения 

Администрации 

Пристенского 

района Курской 

области 

002 0104 20 2 01 

С1404 

х 0 10,000 10,000 

 

  



17 
 

Приложение № 5 

к муниципальной программе Пристенского района Курской области 

«Развитие информационного общества в Пристенском районе 

Курской области на 2023-2025 годы» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района 

"Пристенский район" Курской области на реализацию целей муниципальной программы Пристенского района 

Курской области «Развитие информационного общества в Пристенском районе Курской области на 2023-2025 

годы»  

 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

основного мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей), 

годы 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 7 8 9 

Муниципальная программа 

Пристенского района Курской 

области 

«Развитие информационного 

общества в Пристенском районе 

Курской области на 2023-2025 годы» 

всего 1685,269 1600 3310,000 

областной бюджет 0 0 0 

районный бюджет 1685,269 1600 3310,000 

бюджет МО 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 



18 
 

Подпрограмма 1 «Электронное правительство 

Пристенского района Курской 

области» 

всего 1604,969 1365 3245,000 

областной бюджет 0 0 0 

районный бюджет  1604,969 1365 3245,000 

бюджет МО 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 

Основное мероприятие  1.1. Осуществление мероприятий по 

формированию электронного 

правительства, обеспечение 

деятельности учреждений в сфере 

информационно-коммуникационного 

и технического обеспечения 

всего 1350,354 1110 2725,000 

областной бюджет 0 0 0 

районный бюджет  1350,354 1110 2725,000 

бюджет МО 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 

1.2. Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных учреждений 

в сфере информационно-

коммуникационного и технического 

обеспечения 

всего 254,615 255 520,000 

областной бюджет 0 0 0 

районный бюджет  254,615 255 520,000 

бюджет МО 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие системы защиты 

информации Пристенского района 

Курской области» 

всего 80,3 235 65,000 

областной бюджет 0 0 0 

районный бюджет  80,3 235 65,000 



19 
 

бюджет МО 0 0 0 

внебюджетные 

источники 
0 0 0 

Основное мероприятие  2.1 Мероприятия по обеспечению 

безопасности в информационно-

коммуникационной сфере 

 

всего 80,3 235 65,000 

областной бюджет 0 0 0 

районный бюджет  80,3 235 65,000 

бюджет МО 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 

  

2. Информационное сообщение о земельном участке. 

  

Администрация Пристенского района Курской области сообщает о намерении передать в аренду на 49 лет земельный 

участокиз земель населенных пунктов с кадастровым номером 46:19:070201:337, площадью 38923кв.м., местоположение: Курская 

область,Пристенский район, Котовский сельсовет, д. Яковлевка, вид разрешенного использования – рыбоводство. В течение 30 дней 

со дня опубликования и размещения извещения граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства вправе подавать лично или через 

представителя по доверенности оформленной надлежащим образом письменное заявление в форме бумажного документа о 

намерении участвовать в аукционе по продаже земельных участков либо аукционе на право заключения договоров аренды 

земельных участков, а также ознакомиться со схемами расположения земельных участков, в соответствии с которыми предстоит 

образовать земельный участок в АдминистрациюПристенского района Курской области, расположенную по адресу: 306200, Курская 

область, Пристенский район, п. Пристень, ул. Ленина, д. 5, время приема 09.00-17.00 часов, перерыв 13.00-14.00 часов. Дата 

окончания приема заявок 17.00 часов 19.02.2024. В качестве документов, идентифицирующих заявителя, принимаются: документ, 

удостоверяющий личность гражданина; доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 

представителем заявителя); заверенная копия учредительных документов крестьянского (фермерского) хозяйства; копия документа, 

подтверждающего государственную регистрацию крестьянского (фермерского) хозяйства. 

 



20 
 

3. Информационное сообщение о земельном участке. 

 

Администрация Пристенского района Курской области сообщает о намерении передать в аренду на 20 лет земельные участкииз земель 

населенных пунктов с кадастровым номером 46:19:060101:483, площадью 647кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, 

Сазановский сельсовет, с. Ильинка, ул. Заречная, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок), с кадастровым номером 46:19:201001:366, площадью 1106кв.м., местоположение: Курская область, Пристенский район, п. 

Вихровский, ул. Ватутина, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

В течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства вправе подавать лично или 

через представителя по доверенности оформленной надлежащим образом письменное заявление в форме бумажного документа о намерении 

участвовать в аукционе по продаже земельных участков либо аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, а также 

ознакомиться со схемами расположения земельных участков, в соответствии с которыми предстоит образовать земельный участок в 

АдминистрациюПристенского района Курской области, расположенную по адресу: 306200, Курская область, Пристенский район, п. Пристень, 

ул. Ленина, д. 5, время приема 09.00-17.00 часов, перерыв 13.00-14.00 часов. Дата окончания приема заявок 17.00 часов 19.02.2024. В качестве 

документов, идентифицирующих заявителя, принимаются: документ, удостоверяющий личность гражданина; доверенность, оформленная 

надлежащим образом (в случае подачи заявления представителем заявителя); заверенная копия учредительных документов крестьянского 

(фермерского) хозяйства; копия документа, подтверждающего государственную регистрацию крестьянского (фермерского) хозяйства. 

 

 

 

 

 

 

 


	Приложение № 4
	к муниципальной программе Пристенского района Курской области «Развитие информационного общества в Пристенском районе Курской области на 2023-2025 годы»
	Приложение № 5
	к муниципальной программе Пристенского района Курской области «Развитие информационного общества в Пристенском районе Курской области на 2023-2025 годы» (1)

